[image: image1.png]

Муниципальное образование

«ТОКСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля 2024 года

№ 5
  г.п. Токсово

О назначении и проведении
схода граждан пос.Новое Токсово
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 28.12.2018 № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области», решением совета депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 04.03.2019 №8 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав муниципального образования «Токсовское городское поселение», Уставом муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в целях содействия участию населения в осуществлении местного самоуправления на территориях сельских населенных пунктов муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, а также в связи с досрочным прекращением полномочий  старосты поселка Новое Токсово муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение схода граждан, проживающих на территории поселка Новое Токсово и обладающих в соответствии с законодательством о выборах активным избирательным правом, 27 апреля 2024 года в 14 часов 00 минут по адресу: п. Новое Токсово, ул. Парковая, дом 5.
2. Установить срок приема инициатив о выдвижении кандидатов на  должность старосты поселка до 18.00 19 апреля 2024 года по адресу: г.п. Токсово, Ленинградское шоссе, д.55А, здание администрации МО «Токсовское городское поселение», каб.11.

3. Утвердить комиссию для проверки достоверности подписных листов в составе 3-х (трёх) человек:

Начальник отдела по связям с общественностью и социальной работе

администрации МО «Токсовское городское поселение» – Тестов И.Н.;

Специалист аппарата совета депутатов МО «Токсовское городское поселение» – Пугачева С.О.

Секретарь-референт администрации МО «Токсовское городское поселение» - Стопина М.С.
4. Установить время для регистрации участников схода граждан: с 13 часов 30 минут до 14 часов 00 минут 27 апреля 2024 года.
5. Утвердить повестку схода граждан согласно приложению к настоящему постановлению.
6. Администрации МО «Токсовское городское поселение» подготовить и провести сход граждан поселка Новое Токсово.
7. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести Токсово» и разместить на официальном сайте МО «Токсовское городское поселение» в сети “Интернет” - http://www.toksovo-lo.ru.

8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
9. Контроль исполнения Постановления возложить на главу администрации МО «Токсовское городское поселение» Иванова О.А.
Глава муниципального образования

     Е.В.Киселева
Приложение к

постановлению главы
муниципального образования

«Токсовское городское поселение»

От 01 апреля 2024 № 5
Повестка схода граждан поселка Новое Токсово
1. Выборы председательствующего на сходе.
2. Выборы секретаря, счетной комиссии.
3. Выборы старосты поселка.